
dE 
U
T
E
 
DI
 

PA
 L
A
A
 

pe 
t
a
b
 

Pd
 
E
 
t
d
t
 

2 
ol 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR pananos 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pe yu vs A 

Loa 1 o RESOLUCION No. 01.Q... ¿334 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización otorgada ante 
la Notaría Trigésima Séptima del Distrito Metropolitano de Quito el 13 de julio del 2001, que contiene 
el Poder que el Segundo Suplente del Gerente de la compañía extranjera “INGENIEROS 
CONSULTORES CIVILES Y ELECTRICOS S.A. INGETEC S.A.”, confiere al señor Jaime Fernando 
Aguilar García, de nacionalidad ecuatoriana, así como la revocatoria del Poder que aquella concedió 
a los señores Gustavo Donoso Mena y doctor Fausto Rubén Jaramillo, con la solicitud para su 
calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.IJ.DJCPTE.2001.125 de 17 de julio del 2001, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia de 
la Calificación de Póder y Revocatoria de Poder, mencionados; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01061 de 24 de 
mayo del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos atinentes al Poder y Revocatoria 
” de Poder constantes en la protocolización referida. . - 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
a) Inscriba el mencionado Poder y Revocatoria de Poder junto con esta Resolución; tome nota al 
margen de la inscripción del Poder que se revoca de 19 de junio de 1997; y tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 
“INGENIEROS CONSULTORES CIVILES Y ELECTRICOS S.A. INGETEC S.A.” de 19 de junio de 
1997; y b) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro de la Calificación de Poder y Revocatoria 
de Poder se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. / 8 JUL. 2001 

lso e / 
R-ROBÍRTS 

GPAip. 
Exp, 85372 
T. 20545 

A 

A
 

O 
e 

Y 
R
I
A
 

a
 
U
A
 

GO 
A
E
 
P
E


